Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 27 de
junho de 2007 (fl. 08).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
3.723,97(três mil, setecentos e vinte e três reais e noventa e
sete centavos), conforme cálculo de fl. 18, em favor do Requerente
Luiz Augusto Moreira, independentemente de Precatório, nos
termos do art. 100, § 3° da Constituição Federal e do art. 87, I do
Ato das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

ALVARÁ JUDICIAL

00031 - 001007171854-7
Requerente: M.A.V.F. => SENTENÇA. POSTO ISSO, DEFIRO a
expedição do alvará judicial em nome da Requerentes,
imediatamente, independente de trânsito em julgado, para que
possam efetuar o levantamento da importância de R 237,77
(Duzentos e trinta e sete reais e setenta e sete centavos),
depositados junto ao Banco Bradesco, em conta de ações de nº
00011744802-9, agência nº 522, em nome de E. V. M., com as
respectivas correções monetárias, caso não haja nenhuma restrição
de ordem legal ou judicial quanto a disponibilidade, ou não, no